
2,907,345

522,723

347,708

305,106

396,195

208,742

323,628

43,336

65,791

59,482

137,985

60,773

63,604

50,982

99,661

34,693

43,703

7,950

39,734

48,761

30,683

14,812

1,293

56,009

6,231

7,550

5,830

9,369

3,068

5,964

957

769

1,130

2,752

837

2,286

708

3,129

1,516

1,735

179

750

700

491

41

17

42,664

3,404

2,643

2,474

6,566

3,243

6,140

604

447

434

6,311

2,197

613

665

3,794

931

742

35

443

426

516

35

1

115,797

18,882

10,609

9,334

17,591

7,106

13,887

1,865

1,047

1,965

9,889

1,607

4,253

2,021

8,244

2,321

2,025

224

901

1,033

504

457

32

75,144

12,454

6,332

5,963

11,177

4,688

9,546

1,277

671

1,251

6,157

1,153

3,007

1,393

5,080

1,469

1,377

137

630

690

335

339

18

40,653

6,428

4,277

3,371

6,414

2,418

4,341

588

376

714

3,732

454

1,246

628

3,164

852

648

87

271

343

169

118

14

199,446

30,815

17,721

17,781

24,607

15,854

25,434

3,609

4,467

5,474

11,717

5,299

5,832

5,150

8,473

2,930

4,404

676

3,024

2,941

2,400

789

49

82,461

12,118

7,806

6,887

10,387

6,526

10,005

1,628

1,868

2,347

4,941

2,079

2,631

2,058

3,919

1,265

1,914

286

1,241

1,263

970

301

21

67,650

10,421

5,593

5,989

8,411

5,288

9,145

1,130

1,514

1,894

4,279

1,952

1,874

1,792

2,939

906

1,359

222

976

933

813

203

17

49,335

8,276

4,322

4,905

5,809

4,040

6,284

851

1,085

1,233

2,497

1,268

1,327

1,300

1,615

759

1,131

168

807

745

617

285

11

2,493,429

463,391

309,185

269,687

338,062

179,471

272,203

36,301

59,061

50,479

107,316

50,833

50,620

42,438

76,021

26,995

34,797

6,836

34,616

43,661

26,772

13,490

1,194

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年 6月

本局國民年金組。

註：本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國114年 8月14日

國民年金被保險人數—按身分別及地區分

單位：人

所得未達一定標準者 身 心 障 礙 者身 分 別
總 計 低收入戶 中低收入戶 一般身分

合 計 生活費1.5倍
未達最低

生活費2倍
未達最低

合 計 重度
極重度及

中 度 輕 度地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


