國民年金被保險人數—按身分別及地區分

中華民國114年 6月 單位:人

	9 分別					所得未達一定標準者			身 心 障 礙 者				
地區別		總計	低收入户	中低收入戶	合 計	未達最低 生活費1.5倍	未達最低 生活費2倍	合 計	極重度及 重度	中 度	輕度	一般身分	
總		計	2,907,345	56,009	42,664	115,797	75,144	40,653	199,446	82,461	67,650	49,335	2,493,429
新	北	市	522,723	6,231	3,404	18,882	12,454	6,428	30,815	12,118	10,421	8,276	463,391
臺	北	市	347,708	7,550	2,643	10,609	6,332	4,277	17,721	7,806	5,593	4,322	309,185
桃	園	市	305,106	5,830	2,474	9,334	5,963	3,371	17,781	6,887	5,989	4,905	269,687
臺	中	市	396,195	9,369	6,566	17,591	11,177	6,414	24,607	10,387	8,411	5,809	338,062
臺	南	市	208,742	3,068	3,243	7,106	4,688	2,418	15,854	6,526	5,288	4,040	179,471
高	雄	市	323,628	5,964	6,140	13,887	9,546	4,341	25,434	10,005	9,145	6,284	272,203
宜	蘭	縣	43,336	957	604	1,865	1,277	588	3,609	1,628	1,130	851	36,301
新	竹	縣	65,791	769	447	1,047	671	376	4,467	1,868	1,514	1,085	59,061
苗	栗	縣	59,482	1,130	434	1,965	1,251	714	5,474	2,347	1,894	1,233	50,479
彰	化	縣	137,985	2,752	6,311	9,889	6,157	3,732	11,717	4,941	4,279	2,497	107,316
南	投	縣	60,773	837	2,197		1,153	454	5,299	2,079	1,952	1,268	50,833
雲	林	縣	63,604	2,286	613		3,007	1,246			1,874	1,327	50,620
嘉	義	縣	50,982	708	665	2,021	1,393	628	5,150	2,058	1,792	1,300	42,438
屛	東	縣	99,661	3,129	3,794	8,244	5,080	3,164	8,473	3,919	2,939	1,615	76,021
臺	東	縣	34,693	1,516	931	2,321	1,469	852	2,930	1,265	906	759	26,995
花	蓮	縣	43,703	1,735	742		1,377	648			1,359	1,131	34,797
澎	湖	縣	7,950	179	35		137	87	676	286	222	168	
基	隆	市	39,734	750	443	901	630	271	3,024	1,241	976	807	34,616
新	竹	市	48,761	700	426		690	343		1,263	933	745	
嘉	義	市	30,683	491	516	504	335	169	2,400	970	813	617	26,772
金	門	縣	14,812	41	35	457	339	118	789	301	203	285	13,490
連	江	縣	1,293	17	1	32	18	14	49	21	17	11	1,194

 填表
 業務主管人員

 主辦統計人員

資料來源:本局國民年金組。

註:本表被保險人數係指當月納保人數,地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。